
Uchwała Nr LVII/279/2022 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie: wyrażenia stanowiska w sprawie przystanku osobowego na linii kolejowej  

nr 8 Warszawa - Kraków odcinek Radom – Skarżysko-Kamienna  

w miejscowości Ruda Wielka 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz § 28 ust. 2 pkt 2 Statutu Rady Gminy 

Orońsko stanowiącego załącznik do uchwały nr VII/38/2019 Rady Gminy Orońsko z dnia 

26 kwietnia 2019 roku w sprawie przyjęcia statutu Gminy Orońsko, Rada Gminy w Orońsku 

uchwala co następuje: 

 

§ 1.  

Rada Gminy w Orońsku popiera dotychczasowe działania sołtysów i radnych z miejscowości 

Helenów, Tomaszów, Rudy Wielkiej oraz Wójta Gminy Wierzbica i Wójta Gminy Orońsko 

działających w interesie i dla dobra mieszkańców tych miejscowości, zmierzające do ułatwienia 

im korzystania z komunikacji kolejowej na linii kolejowej nr 8 na odcinku Radom – Skarżysko-

Kamienna. 

 

§ 2.  

Rada Gminy w Orońsku akceptuje przesunięcie istniejącego przystanku osobowego Ruda 

Wielka w nowe miejsce w kierunku wsi Tomaszów i Ruda Wielka w okolice skrzyżowania 

drogi powiatowej nr 764 Orońsko – Wierzbica ze szlakiem kolejowym. 

 

§ 3. 

Stanowisko podlega przekazaniu: 

1) Dyrektorowi PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Skarżysku-Kamiennej, 

2) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 

3) Wojewodzie Mazowieckiemu, 

4) Staroście Szydłowieckiemu, 

5) Staroście Radomskiemu, 

 



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          Przewodniczący Rady Gminy  

                 /-/ Sylwester Różycki 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr LVII/279/2022 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

W grudniu 2021 roku do Urzędu Gminy Orońsku wpłynęły pisemne interwencje 

sołtysów oraz radnego z miejscowości Helenów i Tomaszów, poparte podpisami mieszkańców 

tych miejscowości w sprawie relokacji przystanku kolejowego Ruda Wielka. 

Wójt Gminy Orońsko, po zapoznaniu się z sytuacją i zamierzeniami Dyrekcji PKP, 

poparł działania mieszkańców i zwrócił się do PKP z apelem i prośbą o ponowną analizę 

zamierzeń inwestycyjnych PKP, wskazując na potrzebę uwzględnienia w nich dynamicznego 

rozwoju demograficznego i przestrzennego miejscowości Tomaszów i Ruda Wielka. 

Następnie Wójt doprowadził do rozmów i konsultacji z Samorządem Gminy Wierzbica 

i Kowala, co przyczyniło się do wspólnego wystąpienia władz wiejskich i gminnych do 

Dyrekcji PKP o utrzymanie istniejącego przystanku kolejowego w Rudzie Wielkiej lub jego 

relokacji w kierunku wsi Tomaszów i Ruda Wielka. 

Udzielona przez PKP w Skarżysku-Kamiennej odpowiedź/pismo z dnia 17.02.2022 r. 

daje nadzieję i szansę na relokację przystanku pod warunkiem uzgodnienia stanowiska przez 

władze Samorządowe Gminy Orońsko i Wierzbica. 

Podjęcie uchwały i wyrażenie swojego stanowiska przez Radę Gminy w Orońsku w tej 

sprawie ułatwi i umożliwi realizację oczekiwań mieszkańców w poprawie dostępności do 

komunikacji kolejowej. 


